Số 01 Lê  Hồng Phong, khu Phước Hải, thị trấn Long Thành, huyện Long Thành.

Điện thoại: 02513.844298, Fax: 02513.844383

ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN LONG THÀNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:                  /UBND-VX             Long Thành, ngày         tháng     năm 2024

V/v tiếp tục thực hiện tiếp nhận hồ sơ lĩnh

vực ngành Y tế cấp huyện trên phần mềm

Một cửa điện tử Egov và Cổng dịch vụ

công Quốc gia.

                                      Kính gửi:

-    Văn phòng HĐND-UBND huyện;

-     Phòng Y tế.

Ủy ban nhân dân huyện Long Thành nhận được Văn bản số

315/TTCNTT-HT ngày 10 tháng 7 năm 2024 của Trung tâm Công nghệ thông

tin tỉnh Đồng Nai về kiểm tra, rà soát kiến nghị của Ủy ban nhân dân huyện

Long Thành liên quan đến việc tiếp nhận hồ sơ thủ tục ngành Y tế trên phần

mềm Một cửa điện tử tỉnh Đồng Nai và Cổng dịch vụ công Quốc gia (đính kèm

văn bản).

 Qua nội dung văn bản nêu trên, Trung tâm Công nghệ thông tin tỉnh

Đồng Nai đã cấu hình lại “Thủ tục cấp Giấy chứng nhận đủ điều kiện an toàn

thực phẩm đối với cơ sở sản xuất thực phẩm, kinh doanh dịch vụ ăn uống thuộc

thẩm quyền của Ủy ban nhân dân cấp tỉnh” (mã thủ tục:

1.002425.000.00.00.H19) trên phần mềm Một cửa điện tử Egov và Cổng dịch

vụ công Quốc gia.

Để đảm bảo thực hiện đúng quy trình, tiếp nhận hồ sơ thủ tục hành chính

ngành Y tế trên địa bàn huyện theo đúng cơ chế một cửa, một cửa liên thông,

Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Long Thành có ý kiến như sau:

1. Giao phòng Y tế tiếp tục triển khai thực hiện việc tiếp nhận thủ tục

hành chính ngành Y tế (theo Quyết định số 1490/QĐ-UBND ngày 27 tháng 6

năm 2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai) trên phần mềm Một cửa điện tử

Egov và Cổng dịch vụ công Quốc gia theo đúng quy định; quá trình thực hiện có

khó khăn vướng mắc, báo cáo Ủy ban nhân dân huyện chỉ đạo, xử lý.

Lưu ý:

+ Thực hiện công tác Số hóa đầy đủ thành phần hồ sơ khi tiếp nhận và

khi trả hồ sơ kết quả thủ tục hành chính.

+ Thực hiện thu phí, lệ phí (đối với thủ tục có yêu cầu thu phí, lệ phí)

trên môi trường điện tử (Cổng dịch vụ công Quốc gia, Dịch vụ công Đồng Nai).

+ Đẩy mạnh thực hiện hồ sơ dịch vụ công trực tuyến.

Số 1, Lê Hồng Phong, khu Phước Hải, thị trấn Long Thành.

Điện thoại: 0613.844402, Fax: 0613.844383

2

2. Giao Văn phòng HĐND-UBND huyện theo dõi, kiểm tra việc thực hiện

của phòng Y tế huyện theo chỉ đạo nêu trên; chủ động tham mưu Ủy ban nhân

dân huyện các nội dung có liên quan./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Chánh, phó VP;

- Phòng Văn hóa Thông tin huyện;

- Phòng Nội vụ huyện;

- Lưu VT-VX (Sg).

CHỦ TỊCH

Lê Văn Tiếp

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-12T06:28:02+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Lê Đỗ Chung<chungld.ubndlt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-12T09:10:24+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Lê Văn Tiếp<tieplv.ubndlt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-12T09:46:15+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN LONG THÀNH<ubnd-lt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-12T09:46:20+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN LONG THÀNH<ubnd-lt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-12T09:46:24+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN LONG THÀNH<ubnd-lt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-12T09:46:30+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN LONG THÀNH<ubnd-lt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!